
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 8 maggio 2019 

Determinazione n.   RU/140/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(Dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 254/2019 OOggggeettttoo::  MMOODDIIFFIICCAA  NNOOMMIINNAA  DDEEII  CCOOMMPPOONNEENNTTII  DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  DDEELL  

CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..    22  PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  

PPIIEENNOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  SSAANNIITTAARRIIOO  TTEERRAAPPIISSTTAA  OOCCCCUUPPAAZZIIOONNAALLEEEE  ((CCAATT..  DD))    DDII  

CCUUII  NN..          11  RRIISSEERRVVAATTOO  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  DDII  CCUUII    AALLLL’’AARRTT..  2200  CCOOMMMMAA  22  DDEELL  DD..LLGGSS  ..  7755  //22001177    

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/353/2018 del 20/12/2018 si è disposto di indire un concorso pubblico per la 
stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario 
Terapista Occupazionale (cat. D) di cui n. 1 riservato al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 6 del 22 gennaio 2019; 
 
considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice; 

 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27 febbraio 2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per il Reclutamento del Personale ed in particolare il capitolo 1, articolo 7 che stabilisce: 
“La nomina della Commissione Esaminatrice è effettuata con determinazione dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento o con Determinazione del Direttore Generale ed è regolata dalla vigente normativa concorsuale  
(D.P.R. 483/1997, per il reclutamento del personale dirigenziale e dal D.P.R.220/2001 per il reclutamento del 
personale del Comparto). La Commissione è costituita da tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente e dal 
segretario. Alle commissioni possono essere aggregati esperti di comprovata esperienza per gli esami di lingua 
straniera e per le materie speciali. Le funzioni di segretario vengono espletate da un dipendente nominato di norma 
tra gli appartenenti all’Area Risorse Umane e Accreditamento … La composizione della commissione rimane inalterata 
durante tutto lo svolgimento del concorso tranne i casi di decesso, dimissioni, incompatibilità o impossibilità 
sopravvenuta di qualche componente. Qualora un componente della commissione decada o si dimetta dall’incarico o 
non si presenti senza un giustificato motivo, sarà sostituito dal supplente designato senza che siano ripetute le 
operazioni già espletate, le quali vengono recepite dal supplente.”; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/85/2019 del 16/04/2019 si è disposta l’ammissione dei candidati e la nomina 
della relativa Commissione Esaminatrice, che si componeva, nella fattispecie, come di seguito indicato: 
 
 

 



 

 2 

TITOLARI 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Laura Mariani 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Presidente 

Dott.ssa Annalisa Belvedere 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Vimercate 

Componente 

Dott.ssa Giulia Zanaboni 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
preso atto che il relativo bando di indizione, lex specialis, prevede che, per quanto riguarda la conoscenza di elementi 
d’informatica e della lingua inglese, la commissione esaminatrice possa essere integrata da membri aggiunti; 
 

attesa la necessità di individuare quale componente esperto di lingua inglese da porre a disposizione della 
Commissione esaminatrice la dott.ssa Roberta Cucinotta (Collaboratore Amministrativo Professionale presso l’Area 
Risorse Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT);  
 
preso atto che i componenti Dott.ssa Annalisa Belvedere e Dott.ssa Giulia Zanaboni hanno comunicato la loro 
indisponibilità di presenziare alle prove selettive per motivi personali; 
 
ritenuto di dover procedere alla sostituzione dei due suddetti Commissari Componenti rispettivamente con i Dott. 
Riccardo Bonetti e Dott.ssa Laura Villabruna; 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1)  di modificare la composizione della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti 
individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
(cat. D) di cui n. 1 riservato al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 
 
2) di stabilire che la Commissione Giudicatrice risulta così composta: 
 

TITOLARI 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Laura Mariani 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASST 
Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Presidente 

Dott. Riccardo Bonetti 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASST 
Valle Olona 

Componente 

Dott.ssa Laura Villabruna 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASP 
Golgi Redaelli 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area  



 

 3 

Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


